
Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI 1316/20015 - ANO I - Nº189 27/01/2016  Pág: 1

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o resultado 
da Ata de Habilitação do PL nº 03/16, Tomada de Preço 
nº - 01/16 – Ficando habilitada as empresas: EMCON-
BRAS EMPRESA DE CONSERVAÇÃO BRASILEIRA LTDA 
, EPAV EMPRESA DE PAVIENTAÇÃO LTDA, EMPRESER-
EMPRESA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, VISUAL 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA- EPP. Abertura das 
Propostas : 04/02/2016.  

Igaratinga, 26 de Janeiro de 2016. 
Gláucia da Silva Rodrigues Costa 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação.  

Compras e Licitação O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de regis-
tro de Preço n° 01/16 do PL n° 01/16 e Pregão n° 01/16. 
Objeto: Aquisição eventual e futura de material didático, 
papelaria, escritório e telefone para as atividades das 
secretarias municipais do Município Igaratinga-MG.  A 
ata de Registro de Preço encontra-se no site: www.iga-
ratinga.mg.gov.br. 

Igaratinga, 25/01/16. 
Fábio Alves Costa Fonseca 

Prefeito Municipal.



Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

Pág: 2  Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 189 – 27/01/2016

MUNICÍPIO: IGARATINGA

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:01026   /2016
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 1

O PREFEITO MUNICIPAL de IGARATINGA,  no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei No 4320/64 
e, Lei Municipal Nº 1342 / 2015
CONSIDERANDO:
SUPLEMENTAR
DECRETA:
Artigo 1º - Ficam abertos creditos Adicionais SUPLEMENTARES para suprir as seguintes dotaçõesdo 
orçamento vigente:

02                                        PODER EXECUTIVO

02.06                                     SEC. INFRA-ESTRUT MEIO-AMB SERVS URBANOS

02.06.01                                  SEC. INFRA-ESTRUT MEIO-AMB SERVS URBANOS

  26                                      Transporte

  26.782                                  Transporte Rodoviario

  26.782.0132                             ESTRADAS VICINAIS

  26.782.0132.1070                        Aquis. Veic/Equip/Mobil. S.Estradas

          4.4.90.52.00               259  Equipamento e Material Permanente 6.050.00

6.050.001.24.00 Transf. Conv.Não Rel.Educ.Saúde 

02.11                                     ENCARGOS SOCIAIS E PREVIDENCIA

02.11.01                                  ENCARGOS SOCIAIS E PREVIDENCIA

  09                                      Previdencia Social

  09.122                                  Administracao Geral

  09.122.0043                             OPERACIONALIZ. DA ADMINIST. PUBLICA

  09.122.0043.2083                        Formacao Patrim. Serv.Publico-PASEP

          3.3.90.47.00               435  Obrigações Tributárias e Contributivas 600.00

600.001.16.00 Cont. Interv. Domínio Econômico - CIDE

TOTAL DOS CRÉDITOS: 6.650.00R$

Artigo 2º - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o abaixo 
descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º da Lei 4320/64: 

02                                        PODER EXECUTIVO

02.01                                     GABINETE DO PREFEITO

02.01.01                                  GABINETE DO PREFEITO

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0043                             OPERACIONALIZ. DA ADMINIST. PUBLICA

  04.122.0043.2008                        Manutencao do Gabinete do Prefeito

          3.3.90.92.00               038  Despesas de Exercícios Anteriores 3.000.00

3.000.001.00.00 Recursos Ordinários

02.02                                     SECR MUN. ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

02.02.01                                  SECR MUN. ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0043                             OPERACIONALIZ. DA ADMINIST. PUBLICA

  04.122.0043.2012                        Contrib. p/Associacoes Municipais

          3.3.50.41.00               043  Contribuições 671.00

671.001.00.00 Recursos Ordinários

  04.122.0043.2092                        Man. Secr. Administracao e Planejamento

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br



Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

Pág: 3  Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 189 – 27/01/2016

MUNICÍPIO: IGARATINGA

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:01026   /2016
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 2

          3.3.90.92.00               054  Despesas de Exercícios Anteriores 2.979.00

2.979.001.00.00 Recursos Ordinários

TOTAL: 6.650.00R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor, na data de sua 
publicação.

                      IGARATINGA, 12 DE  JANEIRO  DE 2016

FABIO ALVES COSTA FONSECA

CPF: 045.570.456-26

PREFEITO MUNICIPAL

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br


